

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการ อมดินลูกรังปรับพื้นที่บริเวณทางเข้า - ออก สำนักงาน อบต บ้านระกาศ (ทางสัตว์พาหนะ)

ปริมาณงาน ขนาดกว้าง 13.00 เมตร ยาว 62.00 เมตร ลึกเฉลี่ย 2.50 เมตร พร้อมปรับเกลี่ยอัดแน่น

มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 806.00 ตารางเมตร และมีปริมาณดินลูกรังเฉลี่ยเรียบอัดแน่นไม่น้อยกว่า 2,120.40 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ถมดิน บริเวณด้านหน้าถนนทางสัตว์พาหนะ ทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกาศ

เจ้าของ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกาศ

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๖ กรกฎาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง	438,141.64	1.3647	597,931.90	1.ราคาน้ำมัน
2	งานสูบน้ำ			2,000.00	ดีเซล
3	ประเภทงานชลประทาน				31.00-31.99 บาท/ลิตร
4	ประเภทงานสะพานและท่อเชื่อม				2.ตาราง Factor F
	<u>เงื่อนไข</u>				ลงวันที่ 28 ส.ค.66
	เงินล่วงหน้าจ่าย.... 0%				3.ตารางค่าดำเนินการ
	เงินประกันผลงาน.... 5%				และค่าเสื่อมราคา
	คอกเบี้ยเงินกู้.... 7%				4.ตารางค่าขนส่งวัสดุ
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT).... 7%				ก่อสร้างน้ำหนักรวม
	เครื่องเช่าจกกล+ขนย้าย				ไม่เกิน 47 วัน
					5. ใบสืบราคาดินลูกรัง
					จากบ่อดินลูกรัง
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			599,931.90	
	คิดเป็นเงินงบประมาณ			596,000.00	
ตัวอักษร		(ห้าแสนเก้าหมื่นหกพันบาทถ้วน-)			

ลงชื่อ ผู้ประมาณราคา
(นายพุดผล เที้ยวแสง)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ลงชื่อ ประธานกรรมการฯ
(นายปรีเชษฐ์ เทพบุญศรี)
หัวหน้าฝ่ายพัฒนาชุมชน

ลงชื่อ ผู้อนุมัติ
(นายอนุภาพ ฉันทนไพบูลย์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกาศ

ลงชื่อ กรรมการ
(นายพุดผล เที้ยวแสง)
วิศวกรโยธาชำนาญการ
ลงชื่อ กรรมการ
(นางสาวศิริวรรณ สารพิศ)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

แบบสรุปราคางานก่อสร้าง
องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกา

ประเภท งานอาคาร

แบบเลขที่

ชื่อโครงการ โครงการถมดินลูกรังปรับพื้นที่บริเวณหน้าทางเข้า - ออก สำนักงาน อบต (ทางสี่ตัวพาชนะ)

ปริมาณงาน ถมดินลูกรัง ขนาดกว้าง 13.00 เมตร ยาว 62.00 เมตร ความลึกเฉลี่ย 2.50 เมตร พร้อมปรับเกลี่ยอัดแน่น มีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 806.00 ตารางเมตร และมีปริมาณดินลูกรังเฉลี่ยอัดแน่นไม่น้อยกว่า 2,120.40 ลูกบาศก์เมตร

สถานที่ถมดิน บริเวณหน้าทางเข้า - ออก สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกา

ประมาณราคาเมื่อวันที่ ๑๖ กรกฎาคม 2568

ราคารับจ้างที่อำเภอเมือง


31.00-31.99

บาท / ลิตร

ลำดับ ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคา/หน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคา/หน่วย x Factor F	ราคากลาง
1	งานสูบน้ำออก	1.00	วัน	2,000.00	2,000.00	-	-	2,000.00
2	งานวางป่าและชุดท่อ (ขนาดเบา)	660.00	ตรม.	1.74	1,148.40	1.3647	1,567.22	1,567.22
3	งานดินลูกรังพร้อมเกลี่ยเรียบ (อัดแน่น)	2,120.40	ลบม.	206.09	436,993.24	1.3647	596,364.67	596,364.67
รวมค่างานต้นทุน					438,141.64		รวม	599,931.89
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น								599,931.89
คิดเป็นเงินงบประมาณ								596,000.00

ตัวอักษร

(-สี่แสนแปดหมื่นเก้าพันบาทถ้วน-)

ลงชื่อ  ผู้ประมาณราคา
(นายพุดผล เพ็ชรแสง)
วิศวกรโยธาชำนาญการ

ข้อมูลประกอบการประมาณราคา

กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกาศ อำเภอบางบ่อ จังหวัดสมุทรปราการ

มีถุนายน ๒๕๖๘

ประเภทงาน โครงการถมดินลูกรังบริเวณหน้าทางเข้า - ออก สำนักงาน อบต บ้านระกาศ (ทางสี่ตัวพาหนะ)
เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกาศ
ปริมาณงาน ขนาดกว้าง ๑๓.๐๐ เมตร ความยาว ๖๒.๐๐ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๘๐๖.๐๐ ตารางเมตร ปริมาณดินลูกรังไม่น้อยกว่า ๒,๑๒๐.๔๐ ลบม
สถานที่ บริเวณทางเข้าสำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลบ้านระกาศ

ข้อมูลแหล่งวัสดุดินลูกรังและระยะทางขนส่ง

ตำบลสี่เหลี่ยม อำเภอพนสนิมคม จังหวัดชลบุรี ระยะขนส่ง ๖๕.๐๐ กม = ๑๔๔.๗๒๐ บาท / ลบม
(ตามเอกสารสืบราคาจากแหล่งแบบประกอบ) ๔๒.๖๔ บาท/ลบ.ม. (ตารางคำนวณสรุปทุก ๑๐ ล้อและรถลากพร้อม)

ราคาน้ำมันดีเซลลิ ๓๑.๐๐ - ๓๑.๙๙ บาท / ลิ

รายการราคาค่างานต่อหน่วย

- ๑. งานดินลูกรังเกลี่ยเรียบ
 - ค่าวัสดุจากแหล่ง (สืบราคาจากแหล่งบ่อนดินลูกรัง)
 - ค่าขนส่งระยะทาง ๖๕ กม (จากตารางค่าขนส่ง)
 - รวม
 - อัตราส่วนค่ายุบตัว
- ๔. งานสูบน้ำในบ่อ คัดจากกการสืบราคาจากท้องถิ่น
 - ค่าท่อสูบน้ำจากหมู่บ้าน ราคา ๕๐๐ บาท / วัน
 - ราคาน้ำมัน ๑,๕๐๐ บาท / วัน

หมายเหตุ

- ราคาน้ำมันดีเซลลิ B๗ เนลีย ๓๑.๐๐ - ๓๑.๙๙ บาท / ลิตร